
Ⅶ 衛生

給水区域内
人口（人）

現在給水
人口（人）

普及率（%） 供給量（m³）
給水区域内
人口（人）

現在給水
人口（人）

普及率（%） 供給量（m³）

平成２１年度 28,333 27,975 98.7 2,731,819 14,133 13,716 97.0 1,327,135

平成２２年度 28,083 27,576 98.2 2,709,561 13,906 13,398 96.3 1,301,867

平成２３年度 28,943 28,601 98.8 2,813,077 12,331 12,037 97.6 1,147,084

平成２４年度 28,737 28,401 98.8 2,810,839 11,785 11,508 97.6 1,111,395

平成２５年度 28,397 28,062 98.8 2,841,443 11,411 11,146 97.7 1,090,014

水道局調各年年度末日現在

７６　水道供給状況

簡　易　水　道上　水　道
年度

単位：kg

区分 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度

燃やすごみ 12,353,072 12,357,380 12,659,240 12,702,880 12,647,330

可燃性粗大ごみ 70,445 80,320 114,500 125,035 122,210

燃やせないごみ 595,640 560,230 370,970 315,030 288,280

不燃性粗大ごみ 43,270 45,370 55,230 63,470 72,980

資源ごみ１ 676,140 664,050 714,890 703,660 707,380

資源ごみ２ 39,590 41,160 40,050 43,320 38,290

資源ごみ３ 440,100 618,820 571,440 729,180 774,810

資源ごみ４ 76,080 84,320 202,390 262,940 253,880

計 14,294,337 14,451,650 14,728,710 14,945,515 14,905,160

生活環境課調（注）資源ごみ１・・・かん、びん、ペットボトル

　　　資源ごみ２・・・発砲スチロール製品

　　　資源ごみ３・・・段ボール、新聞紙、紙パック、古布類

　　　資源ごみ４・・・金属製品

７７　ごみ収集量推移

- 51 - 



単位：t

区分 福江 富江 玉之浦 三井楽 岐宿 奈留 五島市

燃やすごみ 8,670,520 1,595,800 347,480 629,720 721,110 682,700 12,647,330

可燃性粗大ごみ 107,140 1,360 1,630 8,910 3,170 0 122,210

燃やせないごみ 110,630 22,910 5,960 18,700 10,610 119,470 288,280

不燃性粗大ごみ 46,900 10,210 1,410 5,760 2,690 6,010 72,980

資源ごみ１ 456,850 69,600 33,750 49,420 52,680 45,080 707,380

資源ごみ２ 30,600 2,180 860 1,650 1,890 1,110 38,290

資源ごみ３ 540,830 41,000 20,270 43,190 35,960 93,560 774,810

資源ごみ４ 163,360 31,470 9,210 20,250 14,260 15,330 253,880

計 10,126,830 1,774,530 420,570 777,600 842,370 963,260 14,905,160

（注）自己搬入分については玉之浦、岐宿は福江に含む。

　　　資源ごみ４・・・金属製品

生活環境課調

７８　ごみ収集量（平成２５年度）

（注）資源ごみ１・・・かん、びん、ペットボトル

　　　資源ごみ３・・・段ボール、新聞紙、紙パック、古布類

　　　資源ごみ２・・・発砲スチロール製品

７９　し尿収集量推移
　 単位：ｋｌ

生し尿量 浄化槽汚泥量

平成２１年度 37,927 21,265 16,662

平成２２年度 38,204 21,369 16,835

平成２３年度 39,758 21,595 18,163

平成２４年度 39,168 21,639 17,529

平成２５年度 42,167 20,245 21,922

生活環境課調

年度 計

単位：ｋｌ

地区 計 生し尿 浄化槽汚泥

五島市計 42,167 20,245 21,922

福江 27,061 9,256 17,805

富江 5,113 3,820 1,293

玉之浦 1,798 1,257 541

三井楽 2,755 1,777 978

岐宿 2,765 1,747 1,018

奈留 2,210 1,923 287

離島地区 465 465 0

生活環境課調

８０　し尿収集量（平成２５年度）
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年度 人口（人） 汚水処理人口（人） 汚水処理人口普及率（%）

平成１６年度 46,905 9,746 20.8

平成１７年度 45,941 10,796 23.5

平成１８年度 44,954 11,344 25.2

平成１９年度 43,968 12,108 27.5

平成２０年度 43,163 12,771 29.6

平成２１年度 42,652 13,211 31.0

平成２２年度 41,989 10,986 26.2

平成２３年度 41,274 11,444 27.7

平成２４年度 40,522 11,909 29.4

平成２５年度 39,808 12,218 30.7

各年年度末日現在 生活環境課調

８１　汚水処理人口普及率推移
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